2014 年 7 月 2 日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：益子 哲郎、以下「オリックス不

動産」）は、沖縄県中頭郡北谷町の『ヒルトン沖縄北谷リゾート(Hilton Okinawa Chatan

Resort)』を本日、開業しましたのでお知らせします。

『ヒルトン沖縄北谷リゾート』は、2012 年 11 月より沖縄県中頭郡北谷町「北谷町フィ

ッシャリーナ整備事業」地区内で建設を開始しました。北谷町は県内主要観光地の中心に

立地し、交通アクセスに優れており、年間約 830 万人※2が訪れる県内有数の商業集積地「美

浜タウンリゾート・アメリカンビレッジ」を有し、開発が継続するエリアとして知られて

います。

運営業務委託先のヒルトン・ワールドワイドは、世界 92 ヶ国で 4,100 軒、685,000 室を

超えるホテルを展開するグローバルホスピタリティ企業です。日本では 1963 年の初進出以

来、50 年以上の歴史を誇り『ヒルトン沖縄北谷リゾート』の開業により国内 11 軒目となり

ます。

沖縄県北谷町ホテル開発事業

『ヒルトン沖縄北谷リゾート

(Hilton Okinawa Chatan Resort)』
開業のお知らせ

開業を記念し、『ヒルトン沖縄北谷

リゾート』では、沖縄の美と文化を存

分に味わえるさまざまな特別プランを

ご用意し、ゲストの皆さまをお迎えし

ます。期間限定のパッケージプランで

は、4名以上でスイートルームをご予約

いただくと 1名の宿泊が無料となる「お

得にスイートステイプラン」、プールサ

イドのプライベート・カバナでスパー

クリングワインが楽しめる「プールサイド・カバナ確約プラン」、一度の滞在で「3連泊以

上されたヒルトン Hオナーズ会員さまを対象に、5,000ボーナスポイントをプレゼントする

プラン」などをご用意しています。これらのプランはヒルトン・ワールドワイドが各地域

に合わせたユニークな宿泊プランをご提案する特別なキャンペーン「Play! Hiltonキャン

ペーン」の一環としてご利用いただけます。

 オリックス不動産は、ビジネスホテル、シティホテル、リゾートホテル、サービスアパ

ートメント、温泉旅館などの宿泊施設を保有・運営しています。本ホテル事業においても、

従来の開発事業・運営事業の経験を生かし、また世界をリードするホスピタリティ企業で

あるヒルトン・ワールドワイドと協業することにより、皆さまに愛され、喜ばれるホテル

の運営を推進してまいります。

※1 沖縄県民と観光客、一次産業と三次産業など海と陸の交流拠点を形成し、北谷の海の資源を生かした世界に誇る

ウォーターフロントの形成を目指す事業。

※2 沖縄県北谷町フィッシャリーナ整備事業ホームページより。（2003 年度来客者数）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス不動産株式会社 運営統括部 永井・岡弘・石井  TEL：03-5418-4313

【ヒルトン沖縄北谷リゾート 事業概要】

■所 在 地：沖縄県中頭郡北谷町字美浜 40-1他（地番）

■交 通：那覇空港より車で約 40分

■敷地面積：23,278.82 ㎡（7,041.84 坪）

■延床面積：27,183.93 ㎡（8,223.13 坪）

■建物規模：地上 9 階地下 1 階

■客 室 数：346 室

■館内施設：屋外プール（2ヶ所）、屋内温水プール（1ヶ所）、レストラン（2ヶ所）、

      ラウンジ、宴会場、ミーティングルーム、スパ、フィットネスセンター

■構 造：RC 造（一部鉄骨造）

■基本設計：株式会社久米設計

 デザイン監修：光井純アンドアソシエーツ建築設計事務所株式会社

 実施設計：株式会社大林組

■施 工：株式会社大林組

■運営業務：ヒルトン・ワールドワイド

■位置図

ヒルトン沖縄北谷リゾート

フィッシャリーナ地区